CAPUT XXX.

SUBSIDIORUM TRADITIO.

1. Telis acceptis Cacutsthides, laetitiam vultu prae se ferens, inter eundum Visvāmitram ita assatur: Dotatus sum
2. equidem telis, vir sancte, aggressuque difficilis vel Superis factus; sed telorum subsidia ¹⁾ quoque cognoscere

1) Sanscrite *Sanhāra*; cuius vocabuli variae sunt significations, propria tamen et primaria *corripiendi actus*

cupio, vatum praestantissime. Dum tali modo Cacutsthi- 3.
 des loquebatur, Visvāmitras asceta, constans; religioni-
 bus addictus, purus, subsidia nuncupare orsus est: »Veri- 4.
 dicum, Honestum, Audacem, nec non Velocem; Ianito-
 rem, qui Progressus dicitur; aversum Vultum, Vultum-
 que deiectum; Scopum pariterque Ascopum; Sclerom- 5.
 phalum et Euomphalum, Decophthalmum et Hecatosto-
 mum; Dccemcipitem et Centiventrem; Teratoscopum et 6.
 Auspicem; Averruncum eique coniunctum Intaminatum;
 Infatigabilem et Vigilem; Daemonium nec non Turbato- 7.
 rem, manu Fortem, Lusum, Opulentumque; Oscitantem
 et Clrysomphalum, Socialem Custodemque pariter: ful- 8.
 gidos hosce Crisāsvi filios, formam pro arbitrio mutantcs,
 accipe a me. Salve, Raghuide! tu munere dignus es.«
 Euge! exclamans Cacutsthides, arripuit istos ab asceta 9.
 Visvāmitra sic ipsi traditos, tum statores, tum hostium
 profligatores. Hi vero, formam aetheriam indui, aethe- 10.
 rio cultu ornati, partim prunarum ardantium similcs,
 partim fumo atro comparandi, manibus suppliciter iun-
 ctis, Rāmam suavi voce allocuti sunt: »Ecce nos dicto 11.
 tibi audientes, o Rāma! Impera nobis hic adstantibus,
 Raghūs proles!« Abeatis nunc licet, inquit ille, prout 12.

Videtur intelligi facultas tela magica opportuno loco et
 tempore adhibendi. Quae ad caput proxime praece-
 dens monui, magis etiam de hoc capite valent. In sub-
 sidiorum enumeratione magnopere variant codices: nec
 mirum, librarios nomina parum intellecta perperam
 exārasse. Scholiastae nihil bonaे frugis afferunt. Sed
 frustra foret, in eiusmodi deliramentis certam aliquam
 ac reclam rationem invenire velle. Bene nobiscum
 actum est, quod in neutro capite numerus quinque-
 narius expletur.

cuique lubet; animo meo praesentes rerum gerendarum
 13. temporibus mecum consociamini. Isti protinus, salutato
 Râma ac versus dexteram circumambulato, abidere sicut
 14. advenerant. Quibus dimissis, Râmas deinde magnum
 vatem Visvamitram inter eundum sermone suavi ac mo-
 15. desto affatur: Quodnam est nemus istud umbrosum, quod,
 parvo intervallo a monte remotum, nubis simile hinc
 16. conspicitur? Id magnopere cognoscere cupio. Est enim
 adspectu pulcrum, capreis frequentatum et admodum de-
 lectabile, avibus variis generis dulce cantantibus ornatum.
 17. Iam emensi sumus, vatum optime, saltum istum imper-
 18. vium, visu horrendum, quantum equidem colligo ex huius
 regionis amoenitate. Cuncta mihi enarra, vir venerande:
 cuiusnam est hic secessus, quem invasere maligni isti ac
 19. nefarii religionum turbatores, crudeli consilio sacrum
 tuum impediendi? Quaenam est illa regio, ubi tu aream
 20. sacrificalem apparasti? Meum est, securitatem praestare
 caeremoniis ac caedere Gigantes. Quae omnia edocri
 cupio, anachoretarum praestantissime.